Que, con el Informe N° 001-2022-GRA/GRTC-OA-U.Cont del jefe 
de la Unidad de Contabilidad señala que por condiciones climáticas se ha resuelto 
parcialmente los Contrato N° 024-2020-GRA/GRTC y Contrato N° 004-2020-GRA/GRTC, 
resultando una disminución de los montos a ejecutar de SI. 8, 126.19 (Ocho Mil ciento 
veintiséis con 19/100 Soles) y SI. 936.72 (Novecientos Treinta y Seis con 72/100) 
respectivamente.

Que, según el Acta de Conciliación Técnica y Financiera del 03 
de mayo del 2021, se concluye que el costo final del ““MANTENIMIENTO PERIODICO DE 
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA AR-111, TRAMO: KM.40+850 
(SUKUYTAMBO) -  DV. CAYLLOMA (APACHETA RAJADA) -  KM. 73+700 (L.D. CUZCO) -  
DISTRITO DE SIBAYO -  CAYLLOMA, LONG 32.85 KM”.”, es de SI 1,246,037.09 (Un millón 
Doscientos Cuarenta y Seis Mil Treinta y Siete con 09/100 soles), que comprende: el 
Presupuesto Ejecutado por el Contratista de SI 1 '116,873.81 y el Presupuesto Ejecutado 
por Supervisión de S1 129,163.28;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los 
antecedentes y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al

[...]

Financiera del “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO 
PAVIMENTADA AR-111, TRAMO: KM.40+850 (SUKUYTAMBO) -  DV. CAYLLOMA

(APACHETA RAJADA) -  KM. 73+700 (L.D. CUZCO) -  DISTRITO DE SIBAYO -  
CAYLLOMA, LONG 32.85 KM”, con el costo final de SI 1,246,037.09 (Un millón Doscientos 
Cuarenta y Seis Mil Treinta y Siete con 09/100 soles), que comprende: el Presupuesto 
Ejecutado por el Contratista Consorcio Percia mediante Contrato N° 024-2020-GRA/GRTC 
por el monto de S/ 1'116,873.81 y el Presupuesto Ejecutado por Supervisión por el 
contratista William Anampa Esquivel, mediante Contrato N° 004-2020-GRA/GRTC, por la